
УКРАЇНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Івано-Франківської обласної державної адміністрації 
ПРИКАРПАТСЬКИЙ ВІЙСЬКОВО-СПОРТИВНИЙ ЛІЦЕЙ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
вул. Захисників Маріуполя, 1А,  м. Надвірна, Івано-Франківська обл., 78405, тел./факс (03475) 2-90-30,  

e-mail pvsli@ukr.net, р/р 638201720344240005000042611, МФО 820172, Код ЄДРПОУ 20568493    
 

 

НАКАЗ 

від 31 серпня 2023 року         м. Надвірна           №164/02-02-од 

 

Про заходи щодо виявлення,  

реагування на випадки насильства,  

булінгу (цькування) і взаємодії  

педагогічних працівників із іншими  

органами та службами 
 

 На виконання Закону України від 18.12.2018 року № 2657-VIII «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)», листа Міністерства освіти і науки  від 29.12.2018 року №1/9-790 

«Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу», з метою створення у закладі освіти 

безпечного освітнього середовища, вільного від насильства, булінгу 

(цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від насильства, та 

ефективного реагування на факти  насильства, булінгу (цькування), 

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити уповноваженою особою для здійснення невідкладних заходів  

реагування у випадках виявлення фактів насильства, булінгу (цькування) 

та /або отримання заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших осіб, 

проведення розслідування заступника начальника з виховної роботи 

Баргана Я.І. (моб. тел. 0979763971/0958018473; роб. тел. 2-90-30). 

2. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) серед 

учасників освітнього процесу у такому складі: 

Голова комісії: Барган Я.І., заступник начальника з виховної роботи; 

Секретар комісії: Савчук О.В., педагог-організатор; 

Члени комісії:  

- Краюшкіна Н.Ю., вчитель громадянської освіти, класний керівник 91 

навчального взводу; 

- Черноволенко-Срібна Т.М., лікар-стоматолог; 

- Рубінський М.М., практичний психолог; 

- Шамрайов В.І., командир І роти, старший офіцер-вихователь; 

- Колюжев О.І., вихователь 93 навчального взводу. 

3. У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї ліцеїсти 

причетні до випадків булінгу (цькування). 

mailto:pvsli@ukr.net


4. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви на ім’я 

начальника ліцею. 

5. Заступнику начальника з виховної роботи Баргану Я.І. забезпечити 

реалізацію інформаційно-просвітницьких заходів із учасниками 

освітнього процесу з питань запобігання та протидії насильству, булінгу 

(цькуванню), у тому числі стосовно ліцеїстів та за участю ліцеїстів. 

6. Педагогічним працівникам, медичному та господарсько-обслуговуючому 

персоналу закладу освіти у разі виявлення ознак чи факторів, що можуть  

вказувати на насильство, булінг (цькування), складні життєві обставини, 

жорстоке поводження з ліцеїстом/працівником закладу освіти або ризики 

щодо їх виникнення стосовно ліцеїста/працівника закладу освіти, 

передавати уповноваженій особі закладу освіти, а у разі її відсутності – 

безпосередньо начальнику ліцею чи заступнику начальника інформацію 

про ліцеїста/працівника закладу освіти з метою планування подальших 

дій щодо заходів для надання медичної, психологічної або іншої 

допомоги постраждалому. 

7. Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії булінгу у 

Прикарпатському військово-спортивному ліцеї на 2023/2024 н.р.  

(додаток 1). 

8. Затвердити Алгоритм дій відповідальних осіб у випадку повідомлення 

про булінг (цькування) (додаток 2). 

9. Затвердити процедуру подання учасниками освітнього процесу заяви про 

випадки булінгу (цькування) в ліцеї (додаток 3). 

10. Інформацію про виявлені факти (звернення) про вчинення насильства, 

булінгу (цькування) вносити до Журналу реєстрації фактів виявлення 

(звернення) про вчинення насильства, булінгу (цькування).  

11. Залучати уповноважених осіб Національної поліції України та Служби у 

справах дітей Надвірнянської РДА до роботи у комісії з розслідування 

випадків булінгу (цькування). 

12. Класним керівникам та вихователям постійно проводити  роз’яснювальну 

роботу з ліцеїстами та батьками щодо їх відповідальності за дії, які 

прирівнюються до булінгу (цькування). 

13. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу укриття таких 

випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

14. Зміст даного наказу довести до відома всього особового складу ліцею. 

15. Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті закладу освіти.  

16. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 


